АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27 марта 2025 г. № 257-па

г. Шенкурск

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения
на ввод объекта в эксплуатацию на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210‑ФЗ             «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 1 июля 2021 года № 276-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июля 2012  года № 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг» администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области, утвержденный постановлением администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 7 апреля 2023 года          № 248-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области» (далее – административный регламент).
         2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Шенкурского муниципального округа Архангельской области.
3.    Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Шенкурского муниципального округа                    О.И. Красникова
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Шенкурского муниципального округа

Архангельской области

от  27 марта  2025 г. №  257-па

                                        И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области
1. Подпункт «в» пункта 2.22 административного регламента изложить в следующей редакции:
«в) несоответствие объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на строительство, за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства, протяженности линейного объекта  в соответствии с частью 6.2 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации».
2. Подпункт «г» пункта 2.22 административного регламента изложить в следующей редакции:

«г) несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства, протяженности линейного объекта в соответствии с частью 6.2 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации».